Câmara Municipalde Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI Nº 063/2025

ACRESCENTA O INCISO XXII, AO §74, DO ART. 4º, DA
LEI Nº 5.872, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017, QUE
ESTABELECE O ABAIRRAMENTO E AS REGIÕES DO
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE.

0 povo do Município de Conselheiro Lafaiete, por seus representantes,
decretou:

Art. 1º - 0 §74, do art. 4º, da Lei n° 5.872, de 14 de setembro de 2017, que
estabelece o abairramento e as regiões do Município de Conselheiro Lafaiete, . passa a
vigorar acrescido do inciso XXII, com a seguinte redação:

"Art. 4º -

~••~

§74 -

XXII - Rua Dagmar Furtado de Queiroz, em toda a sua extensão,
constituindo-se de rua sem saída que se inicia perpendicularmente à Rua Doutor Zebral."

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LÁFAIETE, AOS DEZOITO
DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025.

VEREADOR ERIVELTryr r `tV INS JAYME DA SILVA
- Pres'd • a Câmara -

VEREADORA RESINA DA SILVA COSTA
- 1ª Secretária da Câmara -

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - Conselheiro Lafaiete - CEP 36400-067 - ©( 31) 3769-8100 / 3769-8103
E-mail: camara@conselheirolafaiete.mg.leg.br - Site:www.conselheirolafaiete.mg.leg.br